
ñ
I }IT \ICP.\LID.\I) DT] I,OTA
I)EP,\RTA\f E\To DT] STI-('I)

.{L(]ALDI,\

DECRETo D.s.M. N' z7\ rc:t

0 2 r{!v. 202t

a) Decreto N"562 del 15 de Septiembre de 2021,
Decreto No353 del 29 de Junio del 2021 y Decreto N"460 del 02 de Agosto del2021,
Resolución Exenta N' 605 de fecha 15.03.2020 Instrucciones de

funcionamiento en los Servicios Públicos de la Región del Bio Bio con motivo
de la Alerta Sanitaria Decretada por el Ministerio de Salud por Brote del Nuevo
Coronavirus 2019-NCOV, presentada por la funcionaria Sra. CAROLA
MELENDEZ ARAVENA, del Departamento de Salud.

b) Memo N"235, de fecha 0l de Septiembre del 2021

del Jefe (s) del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde autorización
para contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) PAULETTI CERDA
CISTERNA.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" 1-3063, Ley
Municipal, Resolución N" 520, de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12" y 63" del D.F.L. N"
l/2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
modificada por la Ley N'l9.130 del l9 de Marzo de 1992.

DECRETO:

I .-Autoricese nombramiento en calidad
de REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RLTN

FECTIA DE NACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATEGORIA

: DEPARTAMENTO DE SALUD
: PAULETTE CERNA CISTERNA.
:ADMINISTRATIVA

:44 HORAS
:01 DE SEPTIEMBRE DEL 202
: l4 DE OCTUBRE DEL202l
: RESOLUCION EXENTA N'605. DE LA

FUNCIONARIA CAROLA MEI,,ENDEZ A
:E-15.

2.-El gasto que genere el cumplimiento
del presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21 , ítem 03 del presupuesto año

ANóTESE, RECíSTRESE, CoM U ARCHÍ

ZAG\L

z

AR.IO \ICIP

Distribución:
- Contraloría
- Secretaria.
- Encargada de RRHH
- Carpeta Funcionario
- funcionario
- Archivo,

SECRETARIO

MUNICIPAL

P ro¡{tltstmoont-
tAul1 N

\,

#"i,N,-,x

CIPAL
STEROS

POR O R ALC E

LOTA,

VISTOS

2021.

¿\---t


